
Změny ve výkazech ČSÚ předkládaných v roce 2025 
 

 

1. Nové výkazy 

 

TI Dotazník o inovacích 

 

 

2. Zrušené výkazy 

 

GVC 1-01 Dotazník o zapojení podniků do globálních hodnotových řetězců 

 

 

3. Upravené výkazy 

 

Cenová statistika 

 

Ceny E 2-52 

- Výkaz nahrazen mutacemi Ceny E 2-52 (a), Ceny E 2-52 (b) a Ceny E 2-52 (c). 

Stávající oddíl C082 Ukazatele pohonných hmot je součástí mutace Ceny E 2-52 (a), 

která slouží k týdennímu zjišťování cen pohonných hmot. Mutace Ceny E 2-52 (b) 

slouží k měsíčnímu zjišťování cen alternativních pohonných hmot a obsahuje nový 

oddíl C080 Ukazatele alternativních pohonných hmot. Mutace Ceny E 2-52 (c) slouží 

k týdennímu i měsíčnímu zjišťování cen pohonných hmot a obsahuje oddíly C082 

a C080. 

 

Ceny TS 1-12 

Úpravy mutací: 

- Ceny TS 1-12 (bu) 

o V oddílu C027 Úklidové služby – přidán nový ř. 04, do kterého respondent 

může doplnit konkrétní činnost v rámci služeb všeobecného úklidu. 

- Ceny TS 1-12 (ou) 

o V oddílu C027 Úklidové služby – přidán nový ř. 04, do kterého respondent 

může doplnit konkrétní činnost v rámci služeb všeobecného úklidu. 

- Ceny TS 1-12 (pu) 

o V oddílu C018 Služby účetnické, auditorské a daňové poradenství – přidán 

nový ř. 08, do kterého respondent může doplnit konkrétní činnost nebo 

kombinaci činností v rámci účetnických služeb.  

o V oddílu C122 Poradenské služby v oblasti řízení – přidán nový ř. 05, do 

kterého respondent může doplnit konkrétní službu v rámci poradenství 

v oblasti řízení a uvede její název a sazbu. 

- Ceny TS 1-12 (pz) 

o V oddílu C112 Služby v oblasti programování a poradenství – přidán nový 

ř. 06, do kterého respondent může doplnit další činnost nebo kombinaci 

činností v IT a uvede ji na výkazu s odpovídající měřicí jednotkou. 

 

 



2 
 

 

 

Ceny Zem 1-04 

- V oddílu C061 Osiva a sadba – u cenových reprezentantů na ř. 10 "Osivo krmné řepy" 

a na ř. 20 "Osivo hořčice" změněny měřicí jednotky z tun na výsevní jednotky.  

 

Ceny Zem 2-04 

- V oddílu C062 Průmyslová hnojiva a přípravky na ochranu rostlin – změna cenových 

reprezentantů: 

o na ř. 01 "ledek vápenatý 15%" nahrazen reprezentantem "ledek amonný 

s vápencem 27%" 

o na ř. 19 "Delan Pro" nahrazen reprezentantem "Hutton", 

o na ř. 30 "Roundup Klasik" nahrazen reprezentantem "Roundup Klasik Pro", 

o na ř. 35 "Teridox 500 EC" nahrazen reprezentantem "Glister Ultra", 

o na ř. 39 "Dicopur D Extra" nahrazen reprezentantem "Clinic TF". 

 

Ceny ZO 3-12 

- Upraven název zjišťování z "Měsíční výkaz o cenách mezinárodní letecké dopravy" na 

"Měsíční výkaz o cenách mezinárodní letecké osobní dopravy". 

- Odstraněny oddíly: 

o C093 Mezinárodní letecká nákladní doprava, směr z ČR, 

o C094 Mezinárodní letecká nákladní doprava, směr do ČR. 

 

Cestovní ruch  

 

CR 1-12 

- Do oddílu D014 Kategorie ubytovacího zařízení – doplněna otázka č. 2 "Uveďte 

převažující typ poskytovaných ubytovacích služeb z následující nabídky". 

 

CR 2-04 

- Do oddílu D014 Kategorie ubytovacího zařízení – doplněna otázka č. 2 "Uveďte 

převažující typ poskytovaných ubytovacích služeb z následující nabídky". 

 

Energetika  

 

EP 5-01 

- V oddílu 022 Zásoby paliv a spotřeba paliv a energie – v ř. 33 "Vodík" změněna měřicí 

jednotka z litrů na kilogramy. 

 

EP 6-01 

- V oddílu 053 a 053a Dodávka elektrické energie, zemního plynu podnikům podle hlavní 

činnosti – CZ-NACE 24 – přidán nový řádek pro zjišťování dodávky odběratelů s hlavní 

činností CZ-NACE 24.00. 

- V oddílu 054 a 054a Dodávka elektrické energie, zemního plynu podnikům podle hlavní 

činnosti CZ-NACE 68 – přidán nový řádek pro zjišťování dodávky odběratelů s hlavní 

činností CZ-NACE 68.00. 



3 
 

- V oddílu 052 Dodávka elektrické energie, zemního plynu podnikům podle hlavní 

činnosti – CZ-NACE 2 – vypuštěny kódy CZ-NACE 24.00 a 68.00 z výběru seznamu 

kódů CZ-NACE. 

 

EP 7-01 

- Změna v "Seznamu sledovaných paliv" – zrušeny položky 401, 402 a 450 a nově 

vloženy položky 31015, 41101 a 41501.  

 

EP 8-01 

- Na titulní list formuláře přidán nový energetický pochod – "10 Výroba paliv ze 

zemědělských produktů". 

 

EP 9-01 

- V oddílu 040 Spotřeba paliv a energií na výrobu vybraných výrobků – zůstávají pouze 

tři paliva a energie ("Zemní plyn", "Elektrická energie" a "Tepelná energie"). Zbývající 

paliva a energie nově přesunuta do oddílu 041 Spotřeba dalších paliv na výrobu 

vybraných výrobků, kde se vybírají ve sl. 2 z číselníku. Vypuštěny sl. 3 až 9, vypuštěny 

ř. 11 až 16 a kontrolní řádek. 

- V oddílu 041 Spotřeba dalších paliv na výrobu vybraných výrobků – přidána řádková 

legenda "Název výrobku" a předsloupec "Název paliva". Vypuštěn ř. 99.  

- Upraven "Seznam výrobků". 

 

EP 10-01 

- V oddílu 050 Bilance elektrické a tepelné energie – vypuštěn ř. 04 "Nákup".  

 

Odpadové hospodářství 

 

Druh Sur 1-01 

- Do oddílu 023 Druhotné suroviny – přidán sloupec pro "Množství vyprodukované 

druhotné suroviny ze zpracování odpadů". 

 

Podniková strukturální statistika 

 

P 5-01 

 

Kmen 

- Mutace oddílu A021b Doplňující informace – nahrazena oddílem A021 Doplňující 

informace, obsah sledovaných ukazatelů se nezměnil. 

 

Přílohy SBS1, SBS2, SBS3, SBS4, SBS5  

- V oddílu A024 Výnosy (v tis. Kč) resp. A024a, A024b, A024c, A024d – přejmenován 

ukazatel na ř. 46 "Čistý obrat za účetní období" na "Výnosy celkem", obsah 

sledovaného ukazatele se nezměnil. 

 

P 6-04 (b) 



4 
 

- V oddílu A010 Výnosy, přidaná hodnota a dotace na DHM a DNM (v tis. Kč) – 

přejmenován ukazatel na ř. 01 "Čistý obrat za účetní období" na "Výnosy celkem", 

obsah sledovaného ukazatele se nezměnil. 

 

 

Peněžnictví, pojišťovnictví  

 

Pen 5-01 

 

Kmen 

- Mutace oddílu A021b Doplňující informace – nahrazena oddílem A021 Doplňující 

informace, obsah sledovaných ukazatelů se nezměnil. 

 

Přílohy NFA1, NFA2  

- Odstraněna mutace oddílu A056c Doplňkové ukazatele k bytům. 

 

 

Poj 5a-01 

 

Kmen 

- Mutace oddílu A021b Doplňující informace – nahrazena oddílem A021 Doplňující 

informace, obsah sledovaných ukazatelů se nezměnil. 

 

Příloha NFA  

- Odstraněna mutace oddílu A056c Doplňkové ukazatele k bytům. 

 

 

Stavebnictví 

 

Stav 2-12 

- Do oddílu 502 Stavební ohlášení a povolení s odhadovanou orientační hodnotou 

50 mil. Kč a více – přidány ř. 11 až 20. 

 

Výzkum a vývoj, informační společnost  

 

Lic 5-01 

- Oddíl ve verzi PDF formuláře 028 Poskytnutí práva používat některou z ochran 

průmyslového vlastnictví (prodej licencí) – upraven na listovaný, v aplikaci 

DANTEWEB umožněno automatické přidání řádku. 

 

ICT 5-01 (b) 

- Změny rozsáhlejšího charakteru – odlišná formulace otázek, zařazení nových otázek 

v rámci jednotlivých oddílů, jiné řazení oddílů. 

- Nově zařazeny oddíly: 

o D071 Webový online chat 

o D075 Vybrané druhy softwaru 

o D146 Analýza dat 



5 
 

o D082 Placené cloudové služby 

o D105 Dopad ICT na životní prostředí 

- Odstraněny oddíly: 

o D077 Vzdělávání zaměstnanců v počítačových dovednostech 

o D144 Mobilní aplikace a jejich využití 

o D145 Placená internetová reklama 

o D076 Práce na dálku 

o D100 Bezpečnost ICT 

o D101 Bezpečnost ICT a zaměstnanci 

o D102 Bezpečnostní dokumentace ve firmě 

o D103 Bezpečnostní incidenty 

 

VTR 5-01 

- V oddílu 127 Výdaje na výzkum a vývoj podle druhu nákladů (v tis. Kč) – zrušen ř. 08 

"v tom aktivace vlastních výsledků výzkumu a vývoje". 

 

Zemědělství 

 

Zem 1-02 

- Zásadně upraven oddíl 283 Stavy skotu v kusech – nově se sleduje pouze "Skot 

celkem" a z toho "krávy dojené" a "krávy ostatní". Ostatní údaje odstraněny, přebírají 

se z administrativních zdrojů. 

- Přidány nové oddíly 284 Pastva skotu a 287 Spotřeba krmiva skotu – krávy dojené. 

 

Zem 1-12 

- Upraven oddíl 325 Porážky zvířat – odstraněn ř. 09 "Kanci". 

 

Zem V8 

- V mutaci oddílu S01c Zemědělské plodiny – upraven výčet sledovaných zemědělských 

plodin. 

- Nově sledované plodiny:  

o na ř. 15 "Lupina na zrno" 

o na ř. 16 "Bob polní na zrno" 

- Odstraněné plodiny:  

o na ř. 29 "Slunečnice na semeno" 

o na ř. 30 "Sója" 

 

Zem 7-02 

- Přidány nové oddíly 110 Skladování obilovin, olejnin, luskovin a 111 Skladování 

brambor. Tyto oddíly se vyplňují pouze v prvním pololetí. 


